- γ'. *Δεῖ τὰ πορφυρίους καὶ τῶν δομοίων αὐτοῦ συγγράμματα πνῷ κατεσθαι, τὸν δὲ ἀκολουθῶντας τῷ νεστορίου διδασκαλίᾳ, εἰ μὲν ἐπίσκοποι ἢ ἀληρικοὶ εἴναι, τῶν ἐκκλησιῶν ἀνθάλλεσθαι, εἰ δὲ λαϊκοὶ, ἀναθεματίζεσθαι αὐτοὺς, πάσις ξενοσίας οὖσης κατηγορεῖν αὐτῶν· εἰ τινα δὲ βιβλία συνέγραψάν τινες οὐχ ἐπόμενοι ταῖς ἐν τικαὶ καὶ ἐφέσῳ συνόδοις οὐδὲ κυριλλῷ τῷ ἀλεξανδρεῖς ἐπισκόπῳ, καίσθαι ταῦτα κελεύομεν, ἔξαιρέτως τὰ νεστορίου, τὴν ἑσχάτην τιμωρίαν ὑφορωμένους.³*

- δ'. *Μηδεὶς ἀληρικὸς ἢ μοναχὸς ἢ στρατευόμενος ἢ ἄλλος οἰοσδήποτε πληθὺν συνάγων δημοσίᾳ περὶ τῆς πίστεως διαλεγέτω· ὑβρίζειν γὰρ δοκεῖ τὴν ἡμέτερην χαλκηδόνι σύνοδον τὴν δεύτην πάντα διατυπώσασαν, ἥτις καὶ τοῖς αἱρετικοῖς πᾶσι δίδωσι γινώσκειν τὰ ἡμέτερα· ὥστε οὖν εἰ μὲν ἀληρικὸς εἴη ὁ ταῦτα ποιῶν, τοῦ συλλόγου τῶν ἀληρικῶν ἐκπεσεῖται· εἰ δὲ στρατευόμενος, τῆς στρατείας· οἱ δὲ λοιποὶ κατὰ τὴν οἰκείαν τύχην τιμωρείσθωσαν.⁴*

De Summa Trinitate et fide catholica et ut nemo de ea publice contendere audeat.

Christianus est qui credit unam esse Deitatem in pari maiestate Patris et Filii et Spiritus Sancti. Nam qui aliter quam dictum est sentit, haereticus est. (Thalelaei index Cod. I, 1, 1.)

Nullus haereticis mysteriorum locus aperiatur. Sed et si quod rescriptum impetraverint, irritum esto. Inhibeantur etiam haereticorum conventicula. Obtineat fides Nicaena, quae Patrem, Filium et Spiritum sanctum profitetur. Neque enim intra muros haereticum esse volumus, sed orthodoxis omnes mundi ecclesias reddimus.

(Thal. index Cod. I, 1, 2.)

Porphyrii et similiū libros igne comburi oportet, eos autem, qui Nestorii doctrinam sequuntur, si episcopi vel clerici sint, ecclesiis eici, sin laici, anathemati subici, omni licentia accusandi eos concessa. Si quos autem libros nonnulli conscripsérunt non secuti Nicaenam et Ephesinam synodum nec Cyrillum Alexandriae episcopum, hos libros comburi iubemus, in primis a Nestorio conscriptos, illis sumnum supplicium expectaturis.

(Thal. index Cod. I, 1, 3.)

Nullus clericus sive monachus sive militans sive aliis quispiam turba coacta publice de fide disserat: iniuriosus enim esse videtur in Chalcedonensem synodum, quae cuncta rite constituit, atque etiam haereticis omnibus nostra cognoscere permittit. Proinde si clericus sit, qui hoc faciat, e consortio clericorum excidet: sin militans, militia reliqui pro sua condicione puniantur.

(Thal. index Cod. I, 1, 4.)

¹ *Syn.* in pr. *Attal.* 3, 1. Pitra *Ius eccl. gr.* II, p. 458. 600. 637.

² *Attal.* 3, 2. Pitra p. 637.

³ Pitra p. 502. 605. 638. Bals. *ad Nom.* XII, 3.